РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        29.08.2024  № 266                                                                                с. Новичиха

О внесении изменений в Постановление
Администрации Новичихинского района
от 20.04.2022 № 122 «Об утверждении
Порядка единовременной выплаты
педагогическим работникам из числа выпускников
образовательных учреждений среднего и высшего
профессионального образования, приступившим
к работе в образовательных учреждениях
Новичихинского района»

В целях привлечения и закрепления молодых специалистов в образовательные организации Новичихинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 1 Порядка единовременной выплаты педагогическим работникам из числа выпускников образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, приступившим к работе в образовательных учреждениях Новичихинского района» изложить в новой редакции:
«На получение единовременной выплаты претендуют педагогические работники из числа выпускников образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, либо обучающиеся по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки «Образование и педагогические науки» и успешно прошедшие промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения, либо совершеннолетние лица, обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования по специальностям, входящим в укрупненную группу специальностей "Образование и педагогические науки", и успешно прошедшие промежуточные аттестации, в последний год обучения по образовательным программам дошкольного образования и начального общего образования, поступившие на работу в образовательные учреждения Новичихинского района (далее – «претендент»), и соответствующие следующим условиям, необходимым для назначения выплаты:
основное место работы получателя – образовательная организация, филиал образовательной организации Новичихинского района;
работа по педагогической специальности;
наличие вакансий в образовательной организации;
должность, на которую трудоустраивается претендент, не относится к должности, ставшей вакантной на период отсутствия основного работника».
2. Пункт 2 Порядка единовременной выплаты педагогическим работникам из числа выпускников образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, приступившим к работе в образовательных учреждениях Новичихинского района дополнить словами следующего содержания:
«справку о периоде обучения, подтверждающую успешное прохождение промежуточных аттестаций за предыдущие годы обучения по образовательной программе среднего профессионального образования по специальности, входящей в укрупненную группу специальностей «Образование и педагогические науки», с указанием перечня освоенных обучающимся учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики и общего количества часов, предусмотренных программами учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                  О.Н. Нагайцева